

Uchwała nr 1/III/2019/2020

Rady Dyscypliny Literaturoznawstwo Uniwersytetu Jagiellońskiego

z dnia 18 grudnia 2019 roku

**w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych
w zakresie literaturoznawstwa dr Joannie Bocheńskiej**

Rada Dyscypliny Literaturoznawstwo Uniwersytetu Jagiellońskiego podjęła uchwałę w sprawie nadania dr Joannie Bocheńskiej stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych, w dyscyplinie literaturoznawstwo.

Uzasadnienie:

Rada Dyscypliny Literaturoznawstwo UJ podjęła uchwałę po zapoznaniu się z dokumentacją postępowania habilitacyjnego dr Joanny Bocheńskiej, recenzjami osiągnięć naukowych oraz pozytywną opinią w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych, w dyscyplinie literaturoznawstwo, wydaną przez Komisję Habilitacyjną. Wszystkie recenzje dorobku dr Joanny Bocheńskiej zawierają pozytywne konkluzje, równoznaczne z poparciem wniosku o nadanie jej stopnia doktora habilitowanego. Komisja stwierdza, że w przedłożonym do oceny osiągnięciu naukowym, którym jest cykl 21 publikacji pod wspólnym tytułem *Wymiar etyczny literatury i kultury kurdyjskiej oraz ich rola na rzecz pokojowego rozwiązania tzw. „kwestii kurdyjskiej” na Bliskim Wschodzie* autorka dowiodła dojrzałości naukowej i dobrego opanowania warsztatu badawczego. W ocenie działalności habilitantki podkreślono znaczące zwiększenie dorobku naukowego po uzyskaniu stopnia doktora (publikacje w języku angielskim, polskim i kurdyjskim), aktywność redaktorską, translatorską, konferencyjną, dydaktyczną, popularyzatorską i organizacyjną (stworzenie ośrodka badań kurdologicznych na UJ). Całościowa ocena dokonań dr Joanny Bocheńskiej dowodzi jej samodzielności naukowej oraz pozwala mówić o znaczącym wkładzie w rozwój dyscypliny literaturoznawstwo. Komisja jednomyślnie podjęła zatem uchwałę wyrażającą jednoznacznie pozytywną opinię w sprawie nadania dr Joannie Bocheńskiej stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych w zakresie literaturoznawstwa.

Przewodnicząca Rady Dyscypliny
Literaturoznawstwo UJ

Anna Czabanowska-Wróbel
prof. dr hab. Anna Czabanowska-Wróbel